
КОНСТАНТИНОВСКОЕ

№ 19
(296)

Ноябрь
2025

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Константиновское

19 ноября 2025 года Санкт-Петербург

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЯХ

На основании решения Муниципального Совета МО МО Константиновское от 19.11.2025  №22  состоятся публичные 
слушания.

ТЕМА СЛУШАНИЙ – проект решения МС МО МО Константиновское «О местном бюджете внутригородского муниципаль-
ного образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское на 2026 год 
и плановый период 2027 и 2028 годов».

ОРГАНИЗАТОР СЛУШАНИЙ: Аппарат Муниципального Совета. Адрес: 198264, пр.  Ветеранов, д.  166, лит. А, пом. 16  Н, 
тел. 300-48-80.

ДАТА И ВРЕМЯ СЛУШАНИЙ: 03 декабря 2025 года в 17 ч. 00 мин.
МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ СЛУШАНИЙ: Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, д. 166, лит. А., кабинет 1, с трансляцией в информа-

ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://vk.com/mo_konstantinovskoe, а также посредством функционала 
«Общественные голосования» Платформы обратной связи.

АДРЕС ЭКСПОЗИЦИИ ДОКУМЕНТОВ: ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ В ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ ПО АДРЕСУ: http://konstantinovskoe.spb.
ru/publichnye-slushaniya/

СРОК ПРОВЕДЕНИЯ ЭКСПОЗИЦИИ ДОКУМЕНТОВ: с 20 ноября по 03 декабря 2025 года.
Публичные слушания проводятся в  соответствии с  Положением «О  порядке организации и  проведения публичных 

слушаний во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальном округе Константиновское» 
(Приложение к решению Муниципального Совета МО Константиновское №11 от 28.03.2012).

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Константиновское

« ____ » декабря 2025 года Санкт-Петербург

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

О местном бюджете внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское 

на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское, а также в соответствии с По-
ложением о  бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Константиновское, утвержденном Решением Муниципального Совета от 25.09.2013  №43  (со всеми изменениями 
и дополнениями), Совет

РЕШИЛ:
Статья 1
1. Утвердить общий объем доходов местного бюджета внутригородского муниципального образования города феде-

рального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское:



2  № 19                   2025

на 2026 год в сумме – 151 000,0 тыс. руб.;
на 2027 год в сумме – 152 680,0 тыс. руб.;
на 2028 год в сумме – 141 050,0 тыс. руб.
2. Утвердить общий объем расходов местного бюджета внутригородского муниципального образования города феде-

рального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское:
на 2026 год в сумме – 156 600,0 тыс. руб.;
на 2027 год в сумме – 155 780,0 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 3 100,0 тыс. руб.;
на 2028 год в сумме – 146 650,0 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 5 600,0 тыс. руб.
3. Установить дефицит местного бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское:
на 2026 год в сумме – 5 600,0 тыс. руб.;
на 2027 год в сумме – 3 100,0 тыс. руб.;
на 2028 год в сумме – 5 600,0 тыс. руб.
Статья 2
Учесть в  бюджете внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Константиновское доходы местного бюджета на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов со-
гласно Приложению 1 к настоящему Решению, в том числе объем трансфертов, получаемых из других бюджетов:

– дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

на 2026 год в сумме – 114 772,1 тыс. руб.;
на 2027 год в сумме – 114 753,0 тыс. руб.;
на 2028 год в сумме – 101 326,3 тыс. руб.;
– субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных го-

сударственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству
на 2026 год в сумме – 6 973,4 тыс. руб.;
на 2027 год в сумме – 7 262,9 тыс. руб.;
на 2028 год в сумме – 7 559,2 тыс. руб.;
– субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье
на 2026 год в сумме – 16 100,1 тыс. руб.;
на 2027 год в сумме – 16 769,8 тыс. руб.;
на 2028 год в сумме – 17 454,0 тыс. руб.;
– субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причита-

ющееся приемному родителю
на 2026 год в сумме – 10 491,8 тыс. руб.;
на 2027 год в сумме – 10 928,7 тыс. руб.;
на 2028 год в сумме – 11 374,3 тыс. руб.;
– субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного го-

сударственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, и составление протоколов об административных правонарушениях

на 2026 год в сумме – 10,1 тыс. руб.;
на 2027 год в сумме – 10,5 тыс. руб.;
на 2028 год в сумме – 10,9 тыс. руб.
Статья 3
Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета внутригородского муниципального образования го-

рода федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское на 2026 год и плановый период 
2027 и 2028 годов, согласно Приложению 2 к настоящему Решению.

Статья 4
Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов клас-

сификации расходов местного бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов, согласно 
Приложению 3 к настоящему Решению.

Статья 5
Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств
на 2026 год в сумме – 18 458,7 тыс. руб.;
на 2027 год в сумме – 19 226,5 тыс. руб.;
на 2028 год в сумме – 20 011,0 тыс. руб.
Статья 6
Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское на 2026 год и плановый период 
2026 и 2027 годов согласно Приложению 4 к настоящему Решению.



3 № 19                   2025

Статья 7
Установить верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию
на 1 января 2027 год в сумме – 0,0 тыс. руб.;
на 1 января 2028 год в сумме – 0,0 тыс. руб.;
на 1 января 2029 год в сумме – 0,0 тыс. руб.,
в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям
на 1 января 2027 год в сумме – 0,0 тыс. руб.;
на 1 января 2028 год в сумме – 0,0 тыс. руб.;
на 1 января 2029 год в сумме – 0,0 тыс. руб.
Статья 8
Нормативные и иные правовые акты органов местного самоуправления муниципального образования, влекущие допол-

нительные расходы за счет средств местного бюджета внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов, 
а также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только при наличии соответствующих источников 
дополнительных поступлений в местный бюджет внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское или при сокращении расходов по конкретным це-
левым статьям местного бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Константиновское на 2026  год и  плановый период 2027  и  2028  годов, а  также после 
внесения соответствующих изменений в настоящее Решение.

Статья 9
1. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2026 года.
2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя муниципального совета 

Т.В. Зыкова

Приложение 1
к проекту решения Муниципального Совета

«О местном бюджете внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Константиновское 
на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов»

от «____» декабря 2025 № ____

ДОХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОНСТАНТИНОВСКОЕ 
НА 2026 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2027 И 2028 ГОДОВ

Наименование источника доходов Код
Сумма, тыс. руб.

2026 год 2027 год 2028 год

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 2 652,5 2 955,1 3 325,3

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 2 369,0 2 620,0 2 897,0

НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 000 1 01 02000 01 0000 110 2 369,0 2 620,0 2 897,0

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых явля-
ется налоговый агент, за исключением доходов, в  отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1  и  228  Налогового кодекса Российской Федерации, а  также 
доходов от долевого участия в  организации, полученных физическим 
лицом  – налоговым резидентом Российской Федерации в  виде диви-
дендов (в части суммы налога, не превышающей 650  тысяч рублей за 
налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, 
не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 ян-
варя 2025 года), а также налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в  организации, полученных физическим 
лицом, не являющимся налоговым резидентом Российской Федерации, 
в виде дивидендов

182 1 01 02010 01 0000 110 2 369,0 2 620,0 2 897,0

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И  КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

000 1 13 00000 00 0000 000 277,5 329,1 422,3

Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 277,5 329,1 422,3



4  № 19                   2025

Наименование источника доходов Код
Сумма, тыс. руб.

2026 год 2027 год 2028 год

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муни-
ципальных образований городов федерального значения 867 1 13 02993 03 0000 130 277,5 329,1 422,3

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насажде-
ний общего пользования местного значения и  подлежащие зачислению 
в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130 277,5 329,1 422,3

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 6,0 6,0 6,0

Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях 000 1 16 02000 02 0000 140 6,0 6,0 6,0

Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов 
Российской Федерации

000 1 16 02010 02 0000 140 6,0 6,0 6,0

Административные штрафы, установленные статьями 32-32-2 Закона Санкт-
Петербурга от 12.05.2010 №273-70 «Об административных правонарушениях 
в Санкт-Петербурге» за административные правонарушения, протоколы по 
которым составлены уполномоченными должностными лицами органов 
местного самоуправления с 01.01.2024

806 1 16 02010 02 0600 140 3,0 3,0 3,0

Административные штрафы, установленные статьей 8-1, пунктом 2-1 статьи 
8-2, статьями 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 29-1, 30, 31, 31-1, 33, 37, 37-1, 44, 
47  и  47-1  Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010  №273-70  «Об админи-
стративных правонарушениях в Санкт-Петербурге» за административные 
правонарушения, протоколы по которым составлены уполномоченными 
должностными лицами органов местного самоуправления с 01.01.2024

853 1 16 02010 02 0700 140 3,0 3,0 3,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 148 347,5 149 724,9 137 724,7

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00000 00 0000 000 148 347,5 149 724,9 137 724,7

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 114 772,1 114 753,0 101 326,3

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 15001 00 0000 150 114 772,1 114 753,0 101 326,3

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации

941 2 02 15001 03 0000 150 114 772,1 114 753,0 101 326,3

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 33 575,4 34 971,9 36 398,4

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 000 2 02 30024 00 0000 150 6 983,5 7 273,4 7 570,1

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований го-
родов федерального значения на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

941 2 02 30024 03 0000 150 6 983,5 7 273,4 7 570,1

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству

941 2 02 30024 03 0100 150 6 973,4 7 262,9 7 559,2

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях, и состав-
лению протоколов об административных правонарушениях

941 2 02 30024 03 0200 150 10,1 10,5 10,9

Субвенции бюджетам на содержание ребенка, находящегося под опекой, 
попечительством, а  также вознаграждение, причитающееся опекуну (по-
печителю), приемному родителю

000 2 02 30027 00 0000 150 26 591,9 27 698,5 28 828,3

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на содержание ребенка, находящегося 
под опекой, попечительством, а  также вознаграждение, причитающееся 
опекуну (попечителю), приемному родителю

941 2 02 30027 03 0000 150 26 591,9 27 698,5 28 828,3

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 941 2 02 30027 03 0100 150 16 100,1 16 769,8 17 454,0

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю 941 2 02 30027 03 0200 150 10 491,8 10 928,7 11 374,3

Итого: 151 000,0 152 680,0 141 050,0



5 № 19                   2025

 Приложение 2
к проекту решения Муниципального Совета 

«О местном бюджете внутригородского муниципального образования 
города федерального значения  Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское 

 на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов» 
 от «____» декабря 2025 № ____

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОНСТАНТИНОВСКОЕ 
НА 2026 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2027 И 2028 ГОДОВ

Номер Наименование Код 
ГБРС

Раздел/
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Сумма, тыс. руб.

2026 год 2027 год 2028 год

I. Муниципальный Совет муниципального образо-
вания МО Константиновское 947 8 529,4 8 584,7 8 925,6

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 947 0100 8 529,4 8 584,7 8 925,6

1.1.
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования

947 0102 3 400,5 3 437,6 3 577,8

1.1.1. Глава муниципального образования 947 0102 99000 10 011 3 400,5 3 437,6 3 577,8

1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

947 0102 99000 10 011 100 3 400,5 3 437,6 3 577,8

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 947 0102 99000 10 011 120 3 400,5 3 437,6 3 577,8

1.2.

Функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной власти 
и  представительных органов муниципальных 
образований

947 0103 5 128,9 5 147,1 5 347,8

1.2.1. Компенсация депутатам, осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной основе 947 0103 99000 10 021 223,7 233,0 242,5

1.2.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

947 0103 99000 10 021 100 223,7 233,0 242,5

1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 947 0103 99000 10 021 120 223,7 233,0 242,5

1.2.2. Аппарат представительного органа муниципального 
образования 947 0103 99000 10 022 4 677,2 4 686,1 4 877,3

1.2.2.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

947 0103 99000 10 022 100 4 449,2 4 448,6 4 630,1

1.2.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 947 0103 99000 10 022 120 4 449,2 4 448,6 4 630,1

1.2.2.2. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 947 0103 99000 10 022 200 228,0 237,5 247,2

1.2.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 947 0103 99000 10 022 240 228,0 237,5 247,2

1.2.2.3.
Уплата членских взносов на осуществление деятель-
ности Совета муниципальных образований Санкт-
Петербурга и содержание его органов

947 0103 99000 20 441 228,0 228,0 228,0

1.2.2.3.1. Иные бюджетные ассигнования 947 0103 99000 20 441 800 228,0 228,0 228,0

1.2.2.3.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 947 0103 99000 20 441 850 228,0 228,0 228,0

II. Местная Администрация муниципального об-
разования МО Константиновское 941 148 070,6 144 095,3 132 124,4

2. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 941 0100 39 780,7 39 974,1 41 637,2



6  № 19                   2025

Номер Наименование Код 
ГБРС

Раздел/
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Сумма, тыс. руб.

2026 год 2027 год 2028 год

2.1.

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

941 0104 38 461,8 39 938,6 41 601,3

2.1.1.
Содержание и обеспечение деятельности местной 
администрации (исполнительно-распорядительного 
органа власти) муниципального образования

941 0104 99000 10 031 27 796,7 28 934,8 30 148,6

2.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

941 0104 99000 10 031 100 25 141,6 26 185,7 27 254,1

2.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 941 0104 99000 10 031 120 25 141,6 26 185,7 27 254,1

2.1.1.2. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 941 0104 99000 10 031 200 2 655,1 2 749,1 2 894,5

2.1.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 941 0104 99000 10 031 240 2 655,1 2 749,1 2 894,5

2.1.2.
Содержание и  обеспечение лиц, исполняющих 
обязанности по техническому обеспечению деятель-
ности органа местного самоуправления

941 0104 99000 10 032 291,2 303,3 315,7

2.1.2.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

941 0104 99000 10 032 100 291,2 303,3 315,7

2.1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 941 0104 99000 10 032 120 291,2 303,3 315,7

2.1.3. Глава местной администрации 941 0104 99000 10 033 3 400,5 3 437,6 3 577,8

2.1.3.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

941 0104 99000 10 033 100 3 400,5 3 437,6 3 577,8

2.1.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 941 0104 99000 10 033 120 3 400,5 3 437,6 3 577,8

2.1.4.

Расходы на исполнение государственного полномо-
чия по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и  попечительству за счет субвенции из 
бюджета Санкт-Петербурга

941 0104 99000 G0 850 6 973,4 7 262,9 7 559,2

2.1.4.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

941 0104 99000 G0 850 100 6 698,0 6 976,1 7 260,7

2.1.4.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 941 0104 99000 G0 850 120 6 698,0 6 976,1 7 260,7

2.1.4.2. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 941 0104 99000 G0 850 200 275,4 286,8 298,5

2.1.4.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 941 0104 99000 G0 850 240 275,4 286,8 298,5

2.2. Резервные фонды 941 0111 25,0 25,0 25,0

2.2.1. Резервный фонд местной администрации 941 0111 99000 70 061 25,0 25,0 25,0

2.2.1.1. Иные бюджетные ассигнования 941 0111 99000 70 061 800 25,0 25,0 25,0

2.2.1.1.1. Резервные средства 941 0111 99000 70 061 870 25,0 25,0 25,0

2.3. Другие общегосударственные вопросы 941 0113 1 293,9 10,5 10,9

2.3.1.
Формирование архивных фондов органов местного 
самоуправления, муниципальных предприятий 
и учреждений

941 0113 99000 40 071 500,0 0,0 0,0



7 № 19                   2025

Номер Наименование Код 
ГБРС

Раздел/
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Сумма, тыс. руб.

2026 год 2027 год 2028 год

2.3.1.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 941 0113 99000 40 071 200 500,0 0,0 0,0

2.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 941 0113 99000 40 071 240 500,0 0,0 0,0

2.3.2. Расходы на исполнение судебных актов Российской 
Федерации 941 0113 99000 40 072 783,8 0,0 0,0

2.3.2.1. Иные бюджетные ассигнования 941 0113 99000 40 072 800 783,8 0,0 0,0

2.3.2.1.1. Исполнение судебных актов 941 0113 99000 40 072 830 783,8 0,0 0,0

2.3.4.

Расходы на исполнение государственного полномо-
чия по составлению протоколов об административ-
ных правонарушениях за счет субвенции из бюджета 
Санкт-Петербурга

941 0113 99000 G0 100 10,1 10,5 10,9

2.3.4.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 941 0113 99000 G0 100 200 10,1 10,5 10,9

2.3.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 941 0113 99000 G0 100 240 10,1 10,5 10,9

2.4. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРА-
НИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 941 0300 137,7 143,3 149,1

2.4.1.
Защита населения и  территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и  техногенного 
характера, пожарная безопасность

941 0310 137,7 143,3 149,1

2.4.1.1.
Обеспечение своевременного оповещения и инфор-
мирования населения об угрозе возникновения или 
о возникновении чрезвычайной ситуации

941 0310 01000 00 081 137,7 143,3 149,1

2.4.1.1.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 941 0310 01000 00 081 200 137,7 143,3 149,1

2.4.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 941 0310 01000 00 081 240 137,7 143,3 149,1

2.5. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 941 0400 1 271,0 1 323,9 1 377,9

2.5.1. Общеэкономические вопросы 941 0401 1 271,0 1 323,9 1 377,9

2.5.1.1.
Временное трудоустройство несовершеннолетних 
в  возрасте от 14  до 18  лет в  свободное от учебы 
время

941 0401 02000 00 101 1 271,0 1 323,9 1 377,9

2.5.1.1.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 941 0401 02000 00 101 200 1 271,0 1 323,9 1 377,9

2.5.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 941 0401 02000 00 101 240 1 271,0 1 323,9 1 377,9

2.6. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 941 0500 68 325,8 62 319,8 46 970,9

2.6.1. Благоустройство 941 0503 68 325,8 62 319,8 46 970,9

2.6.1.1. Мероприятия по благоустройству территории му-
ниципального образования 941 0503 03000 00 130 26 190,2 40 227,7 27 415,4

2.6.1.1.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 941 0503 03000 00 130 200 26 190,2 40 227,7 27 415,4

2.6.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 941 0503 03000 00 130 240 26 190,2 40 227,7 27 415,4

2.6.1.2. Озеленение территории муниципального образо-
вания 941 0503 03000 00 150 40 254,6 20 211,1 17 599,5

2.6.1.2.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 941 0503 03000 00 150 200 40 152,6 19 211,1 16 599,5

2.6.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 941 0503 03000 00 150 240 40 152,6 19 211,1 16 599,5

2.6.1.2.2. Иные бюджетные ассигнования 941 0503 03000 00 150 800 102,0 1 000,0 1 000,0

2.6.1.2.2.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 941 0503 03000 00 150 850 102,0 1 000,0 1 000,0

2.6.1.3. Прочие мероприятия в  области благоустройства 
территории муниципального образования 941 0503 03000 00 160 1 881,0 1 881,0 1 956,0



8  № 19                   2025

Номер Наименование Код 
ГБРС

Раздел/
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Сумма, тыс. руб.

2026 год 2027 год 2028 год

2.6.1.3.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 941 0503 03000 00 160 200 1 881,0 1 881,0 1 956,0

2.6.1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 941 0503 03000 00 160 240 1 881,0 1 881,0 1 956,0

2.7. ОБРАЗОВАНИЕ 941 0700 1 490,0 1 551,4 1 615,6

2.7.1. Профессиональная подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации 941 0705 145,0 151,0 157,2

2.7.1.1.

Организация профессионального образования 
и  дополнительного профессионального обра-
зования выборных должностных лиц местного 
самоуправления, членов выборных органов мест-
ного самоуправления, депутатов муниципальных 
советов муниципальных образований, муници-
пальных служащих и  работников муниципальных 
учреждений

941 0705 99000 80 181 145,0 151,0 157,2

2.7.1.1.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 941 0705 99000 80 181 200 145,0 151,0 157,2

2.7.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 941 0705 99000 80 181 240 145,0 151,0 157,2

2.7.2. Другие вопросы в области образования 941 0709 1 345,0 1 400,4 1 458,4

2.7.2. Проведение работ по военно-патриотическому вос-
питанию граждан 941 0709 04000 00 191 278,0 289,6 301,3

2.7.2.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 941 0709 04000 00 191 200 278,0 289,6 301,3

2.7.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 941 0709 04000 00 191 240 278,0 289,6 301,3

2.7.3.

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, 
а  также минимизации и  (или) ликвидации послед-
ствий проявления терроризма и  экстремизма на 
территории муниципального образования

941 0709 05000 00 521 160,0 166,6 173,5

2.7.3.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 941 0709 05000 00 521 200 160,0 166,6 173,5

2.7.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 941 0709 05000 00 521 240 160,0 166,6 173,5

2.7.4.
Участие в  реализации мер по профилактике до-
рожно-транспортного травматизма на территории 
муниципального образования

941 0709 06000 00 491 320,0 333,0 347,7

2.7.4.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 941 0709 06000 00 491 200 320,0 333,0 347,7

2.7.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 941 0709 06000 00 491 240 320,0 333,0 347,7

2.7.5.

Участие в установленном порядке в мероприятиях по 
профилактике незаконного потребления наркотиче-
ских средств и психотропных веществ, наркомании 
в Санкт-Петербурге

941 0709 07000 00 531 220,0 229,1 238,4

2.7.5.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 941 0709 07000 00 531 200 220,0 229,1 238,4

2.7.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 941 0709 07000 00 531 240 220,0 229,1 238,4

2.7.6.

Участие в создании условий для реализации мер, 
направленных на укрепление межнационального 
и  межконфессионального согласия, сохранение 
и  развитие языков и  культуры народов РФ, про-
живающих на территории муниципального об-
разования

941 0709 09000 00 591 216,0 224,9 234,0

2.7.6.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 941 0709 09000 00 591 200 216,0 224,9 234,0

2.7.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 941 0709 09000 00 591 240 216,0 224,9 234,0



9 № 19                   2025

Номер Наименование Код 
ГБРС

Раздел/
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Сумма, тыс. руб.

2026 год 2027 год 2028 год

2.7.7.

Осуществление экологического просвещения, 
а  также организация экологического воспитания 
и формирования экологической культуры в области 
обращения с твердыми коммунальными отходами

941 0709 10000 00 471 151,0 157,2 163,5

2.7.7.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 941 0709 10000 00 471 200 151,0 157,2 163,5

2.7.7.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 941 0709 10000 00 471 240 151,0 157,2 163,5

2.8. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 941 0800 5 307,2 5 703,0 5 944,7

2.8.1. Культура 941 0801 5 307,2 5 703,0 5 944,7

2.8.1.1.
Организация местных и  участие в  организации 
и проведении городских праздничных и иных зре-
лищных мероприятий

941 0801 11000 00 201 2 766,2 3 056,3 3 190,0

2.8.1.1.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 941 0801 11000 00 201 200 2 766,2 3 056,3 3 190,0

2.8.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 941 0801 11000 00 201 240 2 766,2 3 056,3 3 190,0

2.8.1.2. Организация и проведение досуговых мероприятий 
для жителей муниципального образования 941 0801 12000 00 561 2 541,0 2 646,7 2 754,7

2.8.1.2.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 941 0801 12000 00 561 200 2 541,0 2 646,7 2 754,7

2.8.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 941 0801 12000 00 561 240 2 541,0 2 646,7 2 754,7

2.9. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 941 1000 29 095,9 30 306,7 31 542,9

2.9.1. Пенсионное обеспечение 941 1001 655,7 683,0 710,9

2.9.1.1.

Назначение, выплата и  перерасчет пенсионного 
обеспечения лицам, замещавших должности муни-
ципальной службы в органах местного самоуправ-
ления в Санкт-Петербурге и муниципальных органах 
внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга, а  также приостановление, воз-
обновление, прекращение выплаты

941 1001 99000 60 231 655,7 683,0 710,9

2.9.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 1001 99000 60 231 300 655,7 683,0 710,9

2.9.1.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 941 1001 99000 60 231 310 655,7 683,0 710,9

2.9.2. Социальное обеспечение населения 941 1003 1 702,9 1 773,7 1 846,1

2.9.2.1.

Назначение, выплата и  перерасчет пенсионного 
обеспечения лицам, замещавших должности муни-
ципальной службы в органах местного самоуправ-
ления в Санкт-Петербурге и муниципальных органах 
внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга, а  также приостановление, воз-
обновление, прекращение выплаты

941 1003 99000 60 231 1 702,9 1 773,7 1 846,1

2.9.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 1003 99000 60 231 300 1 702,9 1 773,7 1 846,1

2.9.2.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 941 1003 99000 60 231 310 1 702,9 1 773,7 1 846,1

2.9.3. Охрана семьи и детства 941 1004 26 591,9 27 698,5 28 828,3

2.9.3.1.

Расходы на исполнение государственного полно-
мочия по выплате денежных средств на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет 
субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

941 1004 99000 G0 860 16 100,1 16 769,8 17 454,0

2.9.3.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 1004 99000 G0 860 300 16 100,1 16 769,8 17 454,0

2.9.3.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 941 1004 99000 G0 860 310 16 100,1 16 769,8 17 454,0

2.9.3.2.

Расходы на исполнение государственного полно-
мочия по выплате денежных средств на вознаграж-
дение приемным родителям за счет субвенции из 
бюджета Санкт-Петербурга

941 1004 99000 G0 870 10 491,8 10 928,7 11 374,3



10  № 19                   2025

Номер Наименование Код 
ГБРС

Раздел/
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Сумма, тыс. руб.

2026 год 2027 год 2028 год

2.9.3.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 1004 99000 G0 870 300 10 491,8 10 928,7 11 374,3

2.9.3.2.1.1 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 941 1004 99000 G0 870 320 10 491,8 10 928,7 11 374,3

2.9.4. Другие вопросы в области социальной политики 941 1006 145,4 151,5 157,6

2.9.4.1.

Расходы по оказанию натуральной помощи мало-
обеспеченным гражданам, находящимся в трудной 
жизненной ситуации, нарушающей жизнедеятель-
ность граждан, которую он не может преодолеть 
самостоятельно, в виде обеспечения их топливом 

941 1006 99000 60 220 145,4 151,5 157,6

2.9.4.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 1006 99000 60 220 300 145,4 151,5 157,6

2.9.4.1.1. Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 941 1006 99000 60 220 320 145,4 151,5 157,6

2.10. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 941 1100 357,9 372,8 387,9

2.10.1. Массовый спорт 941 1102 357,9 372,8 387,9

2.10.1.1.
Обеспечение условий для развития на территории 
муниципального образования массовой физической 
культуры и спорта

941 1102 13000 00 241 357,9 372,8 387,9

2.10.1.1.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 941 1102 13000 00 241 200 357,9 372,8 387,9

2.10.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 941 1102 13000 00 241 240 357,9 372,8 387,9

2.11. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 941 1200 2 304,4 2 400,3 2 498,2

2.11.1. Периодическая печать и издательства 941 1202 2 304,4 2 400,3 2 498,2

2.11.1.1. Опубликование муниципальных правовых актов, 
иной информации 941 1202 14000 00 251 2 304,4 2 400,3 2 498,2

2.11.1.1.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 941 1202 14000 00 251 200 2 304,4 2 400,3 2 498,2

2.11.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 941 1202 14000 00 251 240 2 304,4 2 400,3 2 498,2

Итого: 156 600,0 152 680,0 141 050,0

Приложение 3 
к проекту решения Муниципального Совета 

«О местном бюджете внутригородского 
муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское 
на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов» 

от «____» декабря 2025 № ____

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, 
ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ 

МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОНСТАНТИНОВСКОЕ 
НА 2026 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2027 И 2028 ГОДОВ

Номер Наименование

Раз-
дел/
под-

раздел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Сумма, тыс. руб.

2026 год 2027 год 2028 год

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 48 310,1 48 558,8 50 562,8

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 0102 3 400,5 3 437,6 3 577,8

1.1.1. Глава муниципального образования 0102 99000 10 011 3 400,5 3 437,6 3 577,8

1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в  целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0102 99000 10 011 100 3 400,5 3 437,6 3 577,8



11 № 19                   2025

Номер Наименование

Раз-
дел/
под-

раздел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Сумма, тыс. руб.

2026 год 2027 год 2028 год

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 0102 99000 10 011 120 3 400,5 3 437,6 3 577,8

1.2.
Функционирование законодательных (представитель-
ных) органов государственной власти и  представитель-
ных органов муниципальных образований

0103 5 128,9 5 147,1 5 347,8

1.2.1. Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия 
на непостоянной основе 0103 99000 10 021 223,7 233,0 242,5

1.2.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в  целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0103 99000 10 021 100 223,7 233,0 242,5

1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 0103 99000 10 021 120 223,7 233,0 242,5

1.2.2. Аппарат представительного органа муниципального об-
разования 0103 99000 10 022 4 677,2 4 686,1 4 877,3

1.2.2.1.

Расходы на выплаты персоналу в  целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0103 99000 10 022 100 4 449,2 4 448,6 4 630,1

1.2.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 0103 99000 10 022 120 4 449,2 4 448,6 4 630,1

1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 0103 99000 10 022 200 228,0 237,5 247,2

1.2.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0103 99000 10 022 240 228,0 237,5 247,2

1.2.2.3.
Уплата членских взносов на осуществление деятельности 
Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и со-
держание его органов

0103 99000 20 441 228,0 228,0 228,0

1.2.2.3.1. Иные бюджетные ассигнования 0103 99000 20 441 800 228,0 228,0 228,0

1.2.2.3.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 99000 20 441 850 228,0 228,0 228,0

1.3.
Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов субъектов Россий-
ской Федерации, местных администраций

0104 38 461,8 39 938,6 41 601,3

1.3.1.
Содержание и  обеспечение деятельности местной админи-
страции (исполнительно-распорядительного органа власти) 
муниципального образования

0104 99000 10 031 27 796,7 28 934,8 30 148,6

1.3.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в  целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 99000 10 031 100 25 141,6 26 185,7 27 254,1

1.3.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 0104 99000 10 031 120 25 141,6 26 185,7 27 254,1

1.3.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 0104 99000 10 031 200 2 655,1 2 749,1 2 894,5

1.3.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0104 99000 10 031 240 2 655,1 2 749,1 2 894,5

1.3.2.
Содержание и обеспечение лиц, исполняющих обязанности 
по техническому обеспечению деятельности органа местного 
самоуправления

0104 99000 10 032 291,2 303,3 315,7

1.3.2.1.

Расходы на выплаты персоналу в  целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 99000 10 032 100 291,2 303,3 315,7

1.3.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 0104 99000 10 032 120 291,2 303,3 315,7

1.3.3. Глава местной администрации 0104 99000 10 033 3 400,5 3 437,6 3 577,8



12  № 19                   2025

Номер Наименование

Раз-
дел/
под-

раздел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Сумма, тыс. руб.

2026 год 2027 год 2028 год

1.3.3.1.

Расходы на выплаты персоналу в  целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 99000 10 033 100 3 400,5 3 437,6 3 577,8

1.3.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 0104 99000 10 033 120 3 400,5 3 437,6 3 577,8

1.3.4.
Расходы на исполнение государственного полномочия по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и по-
печительству за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

0104 99000 G0 850 6 973,4 7 262,9 7 559,2

1.3.4.1.

Расходы на выплаты персоналу в  целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 99000 G0 850 100 6 698,0 6 976,1 7 260,7

1.3.4.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 0104 99000 G0 850 120 6 698,0 6 976,1 7 260,7

1.3.4.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 0104 99000 G0 850 200 275,4 286,8 298,5

1.3.4.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0104 99000 G0 850 240 275,4 286,8 298,5

1.4. Резервные фонды 0111 25,0 25,0 25,0

1.4.1. Резервный фонд местной администрации 0111 99000 70 061 25,0 25,0 25,0

1.4.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0111 99000 70 061 800 25,0 25,0 25,0

1.4.1.1.1. Резервные средства 0111 99000 70 061 870 25,0 25,0 25,0

1.5. Другие общегосударственные вопросы 0113 1 293,9 10,5 10,9

1.5.1. Формирование архивных фондов органов местного само-
управления, муниципальных предприятий и учреждений 0113 99000 40 071 500,0 0,0 0,0

1.5.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 0113 99000 40 071 200 500,0 0,0 0,0

1.5.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0113 99000 40 071 240 500,0 0,0 0,0

1.5.2. Расходы на исполнение судебных актов Российской Феде-
рации 0113 99000 40 072 783,8 0,0 0,0

1.5.2.1. Иные бюджетные ассигнования 0113 99000 40 072 800 783,8 0,0 0,0

1.5.2.1.1. Исполнение судебных актов 0113 99000 40 072 830 783,8 0,0 0,0

1.5.4.
Расходы на исполнение государственного полномочия по 
составлению протоколов об административных правона-
рушениях за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

0113 99000 G0 100 10,1 10,5 10,9

1.5.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 0113 99000 G0 100 200 10,1 10,5 10,9

1.5.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0113 99000 G0 100 240 10,1 10,5 10,9

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 137,7 143,3 149,1

2.1.
Защита населения и территории от чрезвычайных ситу-
аций природного и  техногенного характера, пожарная 
безопасность

0310 137,7 143,3 149,1

2.1.1.
Обеспечение своевременного оповещения и информирова-
ния населения об угрозе возникновения или о возникновении 
чрезвычайной ситуации

0310 01000 00 081 137,7 143,3 149,1

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 0310 01000 00 081 200 137,7 143,3 149,1

2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0310 01000 00 081 240 137,7 143,3 149,1



13 № 19                   2025

Номер Наименование

Раз-
дел/
под-

раздел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Сумма, тыс. руб.

2026 год 2027 год 2028 год

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1 271,0 1 323,9 1 377,9

3.1. Общеэкономические вопросы 0401 1 271,0 1 323,9 1 377,9

3.1.1. Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте 
от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 0401 02000 00 101 1 271,0 1 323,9 1 377,9

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 0401 02000 00 101 200 1 271,0 1 323,9 1 377,9

3.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0401 02000 00 101 240 1 271,0 1 323,9 1 377,9

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 68 325,8 62 319,8 46 970,9

4.1. Благоустройство 0503 68 325,8 62 319,8 46 970,9

4.1.1. Мероприятия по благоустройству территории муниципаль-
ного образования 0503 03000 00 130 26 190,2 40 227,7 27 415,4

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 0503 03000 00 130 200 26 190,2 40 227,7 27 415,4

4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0503 03000 00 130 240 26 190,2 40 227,7 27 415,4

4.1.2. Озеленение территории муниципального образования 0503 03000 00 150 40 254,6 20 211,1 17 599,5

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 0503 03000 00 150 200 40 152,6 19 211,1 16 599,5

4.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0503 03000 00 150 240 40 152,6 19 211,1 16 599,5

4.1.2.2. Иные бюджетные ассигнования 0503 03000 00 150 800 102,0 1 000,0 1 000,0

4.1.2.2.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 03000 00 150 850 102,0 1 000,0 1 000,0

4.1.3. Прочие мероприятия в области благоустройства территории 
муниципального образования 0503 03000 00 160 1 881,0 1 881,0 1 956,0

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 0503 03000 00 160 200 1 881,0 1 881,0 1 956,0

4.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0503 03000 00 160 240 1 881,0 1 881,0 1 956,0

5. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 1 490,0 1 551,4 1 615,6

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повы-
шение квалификации 0705 145,0 151,0 157,2

5.1.1.

Организация профессионального образования и  дополни-
тельного профессионального образования выборных долж-
ностных лиц местного самоуправления, членов выборных 
органов местного самоуправления, депутатов муниципальных 
советов муниципальных образований, муниципальных служа-
щих и работников муниципальных учреждений

0705 99000 80 181 145,0 151,0 157,2

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 0705 99000 80 181 200 145,0 151,0 157,2

5.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0705 99000 80 181 240 145,0 151,0 157,2

5.2. Другие вопросы в области образования 0709 1 345,0 1 400,4 1 458,4

5.2.1. Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию 
граждан 0709 04000 00 191 278,0 289,6 301,3

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 0709 04000 00 191 200 278,0 289,6 301,3

5.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0709 04000 00 191 240 278,0 289,6 301,3

5.2.2.

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также 
минимизации и  (или) ликвидации последствий проявления 
терроризма и экстремизма на территории муниципального 
образования

0709 05000 00 521 160,0 166,6 173,5



14  № 19                   2025

Номер Наименование

Раз-
дел/
под-

раздел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Сумма, тыс. руб.

2026 год 2027 год 2028 год

5.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 0709 05000 00 521 200 160,0 166,6 173,5

5.2.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0709 05000 00 521 240 160,0 166,6 173,5

5.2.3.
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транс-
портного травматизма на территории муниципального об-
разования

0709 06000 00 491 320,0 333,0 347,7

5.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 0709 06000 00 491 200 320,0 333,0 347,7

5.2.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0709 06000 00 491 240 320,0 333,0 347,7

5.2.4.
Участие в  установленном порядке в  мероприятиях по про-
филактике незаконного потребления наркотических средств 
и психотропных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге

0709 07000 00 531 220,0 229,1 238,4

5.2.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 0709 07000 00 531 200 220,0 229,1 238,4

5.2.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0709 07000 00 531 240 220,0 229,1 238,4

5.2.5.

Участие в  создании условий для реализации мер, направ-
ленных на укрепление межнационального и межконфессио-
нального согласия, сохранение и развитие языков и культуры 
народов РФ, проживающих на территории муниципального 
образования

0709 09000 00 591 216,0 224,9 234,0

5.2.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 0709 09000 00 591 200 216,0 224,9 234,0

5.2.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0709 09000 00 591 240 216,0 224,9 234,0

5.2.6.

Осуществление экологического просвещения, а  также 
организация экологического воспитания и  формирования 
экологической культуры в  области обращения с  твердыми 
коммунальными отходами

0709 10000 00 471 151,0 157,2 163,5

5.2.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 0709 10000 00 471 200 151,0 157,2 163,5

5.2.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0709 10000 00 471 240 151,0 157,2 163,5

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 5 307,2 5 703,0 5 944,7

6.1. Культура 0801 5 307,2 5 703,0 5 944,7

6.1.1. Организация местных и участие в организации и проведении 
городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 0801 11000 00 201 2 766,2 3 056,3 3 190,0

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 0801 11000 00 201 200 2 766,2 3 056,3 3 190,0

6.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0801 11000 00 201 240 2 766,2 3 056,3 3 190,0

6.1.2. Организация и  проведение досуговых мероприятий для 
жителей муниципального образования 0801 12000 00 561 2 541,0 2 646,7 2 754,7

6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 0801 12000 00 561 200 2 541,0 2 646,7 2 754,7

6.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0801 12000 00 561 240 2 541,0 2 646,7 2 754,7

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 29 095,9 30 306,7 31 542,9

7.1. Пенсионное обеспечение 1001 655,7 683,0 710,9

7.1.1.

Назначение, выплата и  перерасчет пенсионного обеспече-
ния лиц, замещавших должности муниципальной службы 
в  органах местного самоуправления в  Санкт-Петербурге 
и муниципальных органах внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга, а  также приостановление, 
возобновление, прекращение выплаты

1001 99000 60 231 655,7 683,0 710,9



15 № 19                   2025

Номер Наименование

Раз-
дел/
под-

раздел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Сумма, тыс. руб.

2026 год 2027 год 2028 год

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 99000 60 231 300 655,7 683,0 710,9

7.1.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 99000 60 231 310 655,7 683,0 710,9

7.2. Социальное обеспечение населения 1003 1 702,9 1 773,7 1 846,1

7.2.1.

Назначение, выплата и  перерасчет пенсионного обеспече-
ния лицам, замещавших должности муниципальной службы 
в  органах местного самоуправления в  Санкт-Петербурге 
и муниципальных органах внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга, а  также приостановление, 
возобновление, прекращение выплаты

1003 99000 60 231 1 702,9 1 773,7 1 846,1

7.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 99000 60 231 300 1 702,9 1 773,7 1 846,1

7.2.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 99000 60 231 310 1 702,9 1 773,7 1 846,1

7.2. Охрана семьи и детства 1004 26 591,9 27 698,5 28 828,3

7.2.1.

Расходы на исполнение государственного полномочия по 
выплате денежных средств на содержание ребенка в семье 
опекуна и  приемной семье за счет субвенции из бюджета 
Санкт-Петербурга

1004 99000 G0 860 16 100,1 16 769,8 17 454,0

7.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 99000 G0 860 300 16 100,1 16 769,8 17 454,0

7.2.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 99000 G0 860 310 16 100,1 16 769,8 17 454,0

7.2.2.
Расходы на исполнение государственного полномочия по 
выплате денежных средств на вознаграждение приемным 
родителям за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

1004 99000 G0 870 10 491,8 10 928,7 11 374,3

7.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 99000 G0 870 300 10 491,8 10 928,7 11 374,3

7.2.2.1.1.
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат

1004 99000 G0 870 320 10 491,8 10 928,7 11 374,3

7.3. Другие вопросы в области социальной политики 1006 145,4 151,5 157,6

7.3.1.

Расходы по оказанию натуральной помощи малообеспечен-
ным гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, 
нарушающей жизнедеятельность граждан, которую он не 
может преодолеть самостоятельно, в  виде обеспечения их 
топливом 

1006 99000 60 220 145,4 151,5 157,6

7.3.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1006 99000 60 220 300 145,4 151,5 157,6

7.3.1.1.
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат

1006 99000 60 220 320 145,4 151,5 157,6

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 357,9 372,8 387,9

8.1. Массовый спорт 1102 357,9 372,8 387,9

8.1.1.
Обеспечение условий для развития на территории муни-
ципального образования массовой физической культуры 
и спорта

1102 13000 00 241 357,9 372,8 387,9

8.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

1102 13000 00 241 200 357,9 372,8 387,9

8.1.1.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

1102 13000 00 241 240 357,9 372,8 387,9

9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 2 304,4 2 400,3 2 498,2

9.1. Периодическая печать и издательства 1202 2 304,4 2 400,3 2 498,2

9.1.1.
Опубликование муниципальных правовых актов, иной ин-
формации

1202 14000 00 251 2 304,4 2 400,3 2 498,2

9.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

1202 14000 00 251 200 2 304,4 2 400,3 2 498,2

9.1.1.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

1202 14000 00 251 240 2 304,4 2 400,3 2 498,2

Итого: 156 600,0 152 680,0 141 050,0



16

Муниципальный вестник Константиновское № 19 (296), 2025
Учредитель: Местная администрация внутригородского 
муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское 
Заказчик: МА МО МО Константиновское,
Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, 166, литер А.
Распространяется бесплатно. Информационная продукция 6+

Редакция: 198264, Санкт-Петербург, 
пр. Ветеранов, 166, литер А. Тел.: 300-48-80 
Издатель: ООО «РМГ», 196191, г. Санкт-Петербург, 
Новоизмайловский пр., д. 46, корп. 2, лит. А, пом. 4-Н, каб. 9. 
Тел.: 8 (952) 233-98-35. Е-mail: nzastava2016@bk.ru
Главный редактор: Еленик Инна Анатольевна
Выпускающий редактор: Литвинова Марина Леонидовна

Газета зарегистрирована: Управление Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области. Свидетельство 
о регистрации СМИ ПИ № ТУ 78-01591 от 15.07.2014 г. Тираж 100 экз.
Газета отпечатана: ООО «Оникс», СПб, Б. Новаторов, д. 13
Подписано к печати (по графику и фактически) – 20.11.2025 г., 
Выход в свет – 20.11.2025 г. Константиновское

 № 19                   2025

Приложение 4 
к проекту решения Муниципального Совета 

«О местном бюджете внутригородского 
муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское 
на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов» 

от «____» декабря 2025 № ____

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОНСТАНТИНОВСКОЕ 
НА 2026 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2027 И 2028 ГОДОВ

Наименование источника доходов Код 
Сумма, тыс. руб.

2026 год 2027 год 2028 год
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 000 01 00 0000 00 0000 000 5 600,0 3 100,0 5 600,0
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 01 05 0000 00 0000 000 5 600,0 3 100,0 5 600,0
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 941 01 05 0201 03 0000 510 -151 000,0 -152 680,0 -141 050,0

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 941 01 05 0201 03 0000 610 156 600,0 155 780,0 146 650,0

Итого: 5 600,0 3 100,0 5 600,0

Приложение 1 
к решению №22 от 19.11.2025

ПОРЯДОК УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ГРАЖДАН В ОБСУЖДЕНИИ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ
«О МЕСТНОМ БЮДЖЕТЕ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОНСТАНТИНОВСКОЕ 
НА 2026 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2027 И 2028 ГОДОВ»

1. Граждане вносят в Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Константиновское (далее – МС) предложения по проекту решения «О местном бюджете внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское 
на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов» в письменной форме в срок до дня проведения публичных слушаний 
(03.12.2025 включительно), а также по результатам проведения публичных слушаний в срок до 09.12.2025 (включительно).

1.2. Предложения по проектам принимаются по адресу электронной почты: mokrug41@mail.ru.
1.2.3. Направление гражданами предложений по проекту по почте не предусматривается в связи с возможной длитель-

ностью доставки почтовых отправлений.
2. Предложения, внесенные в  проект не должны противоречить Конституции Российской Федерации, требованиям 

Федерального закона от 06  октября 2003  года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», другим федеральным нормативным правовым актам Российской Федерации и Санкт-Петербурга.

2.1. Предложения в проект также должны соответствовать следующим требованиям:
2.1.2. предложение должно быть подготовлено и направлено гражданином Российской Федерации, достигшим возраста 

18 лет, постоянно проживающим на территории муниципального образования Константиновское;
2.1.3. содержать, фамилию, имя, отчество, адрес отправителя и номер телефона для связи;
2.1.4. обеспечивать однозначное толкование положений проекта;
2.1.5. не допускать противоречия либо несогласованности с иными положениями проекта;
2.1.6. позиция гражданина, должна иметь соответствующее обоснование.
3. Все предложения подлежат регистрации в журнале учета входящей корреспонденции от граждан.
3.1. Предложения по проекту, представленные с нарушением порядка и сроков, установленных настоящим решением, 

и (или) не содержащие необходимых сведений, установленных п.2.1.3 настоящего рения, рассмотрению не подлежат.
3.2.  Поступившие предложения подлежат рассмотрению на заседаниях постоянных комиссий муниципального Совета 

п направлению деятельности.
3.3. В течение 5-и рабочих дней со дня окончания принятия предложений каждая комиссия готовит письменное заклю-

чение о принятии или отклонении предложений граждан по проекту.
4. Указанные заключения комиссий подлежат обязательному рассмотрению на ближайшем заседании Муниципального Совета.


